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                                                                                        Fastelavnssøndag 2. rekke

                                                                2. pinsedag - 3. rekke

                                
                    Den første lesningen er fra Det gamle testamentet. 


Slik står det skrevet i Andre Mosebok:  


ele Israels-folket brøt opp fra Sin-ørkenen 
 og drog dagsreise etter dagsreise som 
 Herren bød dem. Siden slo de leir i 
 Refidim. Men der fantes det ikke vann, så folket 
 kunne få drikke. 2 Derfor trettet folket med Moses 
 og sa: "Gi oss vann, så vi får drikke!" Moses 
 svarte: "Hvorfor tretter dere med meg? Hvorfor 
 setter dere Herren på prøve?" 3 Men folket tørstet 
 etter vann. De murret mot Moses og sa: "Hvorfor 
 har du ført oss opp fra Egypt? Vil du at vi og barna 
 våre og feet vårt skal dø av tørst?" 4 Da ropte 
 Moses til Herren og sa: "Hva skal jeg gjøre med 
 dette folket? Det er ikke lenge før de steiner meg!" 


5 Herren sa til Moses: "Gå foran folket sammen 
 med noen av Israels eldste! Ta med deg staven som 
 du slo på elven med, og gå! 6 Da skal du få se at 
 jeg står foran deg på berget ved Horeb. Når du slår 
 på berget, skal det strømme fram vann, så folket 
 får drikke." Moses gjorde som Herren sa, mens 
 Israels eldste så på. 7 Dette stedet kalte de siden 
 Massa og Meriba. For der trettet israelittene med 
 Moses, og der satte de Herren på prøve da de sa: 


"Er Herren iblant oss eller ikke?" (2 Mos 17,1-7) 
 Her slutter første lesning. 


Den andre lesningen er fra Det nye testamentet. 


Slik står det skrevet i Apostlenes gjerninger:  


et kom noen folk ned fra Judea og begynte 
 å lære brødrene: "Hvis dere ikke følger 
 den skikken vi har fra Moses, og lar dere 
 omskjære, kan dere ikke bli frelst." 2 Paulus og 
 Barnabas kom da i heftig strid og diskusjon med 
 dem. Det ble så besluttet at Paulus og Barnabas og 
 noen av de andre skulle reise opp til Jerusalem og 
 drøfte spørsmålet med apostlene og de eldste. 3 
 Menigheten sendte dem av sted, og de reiste 
 gjennom Fønikia og Samaria hvor de berettet om 
 hedningenes omvendelse til stor glede for alle 
 brødrene. 4 Da de var kommet fram til Jerusalem, 
 ble de mottatt av menigheten, apostlene og de 
 eldste, og de fortalte om alt det Gud hadde brukt 
 dem til. 5 Men noen troende fra fariseerpartiet stod 
 fram og hevdet: "De må omskjæres og pålegges å 
 holde Moseloven." 6 Apostlene og de eldste kom 
 så sammen for å drøfte saken. 7 Etter en heftig 
 diskusjon reiste Peter seg og sa til dem: "Brødre, 
 dere vet at Gud for lenge siden utvalgte meg blant 
 dere, så hedningene av min munn skulle få høre 
 evangeliets ord og komme til tro. 8 Og Gud som 
 kjenner menneskets hjerte, viste at han godtar dem 
 ved at de fikk Den Hellige Ånd likesom vi. 9 Han 
 gjorde ikke noen forskjell på oss og dem, for ved 
 troen renset han deres hjerter. 10 Hvorfor utfordrer 
 dere da Gud og legger på disiplenes nakke et åk 
 som verken våre fedre eller vi har orket å bære? 11 
 Nei, vi tror at vi blir frelst av Herren Jesu nåde, på 
 samme måte som de." (Apg 15,1-11) 


Her slutter andre lesning. 


Slik står det skrevet i evangeliet etter Johannnes: 


å den siste dagen i høytiden, den store 
 festdagen, sto Jesus fram og ropte: "Den 
 som tørster, skal komme til meg og drikke! 


38 Den som tror på meg, fra hans indre skal det, 
 som Skriften sier, renne elver av levende vann." 39 
 Dette sa han om den Ånd de som trodde på ham, 
 skulle få. For Ånden var ennå ikke kommet, fordi 
 Jesus ennå ikke var blitt herliggjort. (Joh 7,37-39) 


Her slutter lesningen av evangeliet. 
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TREENIGHETSSØNDAG


Poetisk tekst: Salme 100, 1-2 / 3 / 4 Omkved: v 5 
 Omkved: For Herren er god, hans miskunn er evig, 
 hans trofasthet varer fra slekt til slekt. 


1. La hyllingsrop lyde for Herren, hele jorden! 


Tjen Herren med glede, kom fram for ham med 
 fryd! 


2. Kjenn at Herren er Gud! Han har skapt oss, ikke 
 vi selv, til sitt folk og til den hjord han vokter. 


3. Gå gjennom hans porter med takkesang, inn i 
 hans tempelgårder med lovsang. Lov ham og pris 
 hans navn! 


Poetisk tekst på Treenighetssøndag kan også 
 brukes på 2.-6. søndag i treenighetstiden. 


Fortelling: Matt 28,16-20 
 Treenighetssøndag - 1. rekke 


Den første lesningen er fra Det gamle testamentet. 


Slik står det skrevet i første Mosebok:  


erren viste seg for Abraham i eikelunden i 
 Mamre, en gang han satt i teltåpningen 
 midt på heteste dagen. 2 Da han så opp, 
 fikk han øye på tre menn som stod foran ham. Med 
 det samme han fikk se dem, sprang han imot dem 
 fra teltåpningen, bøyde seg til jorden 3 og sa: 


«Herre, dersom jeg har funnet nåde for dine øyne, 
 så gå ikke forbi din tjener! 4 La oss få hente litt 
 vann, så dere kan vaske føttene og hvile dere her 
 under treet! 5 Så vil jeg komme med litt mat, som 
 dere kan styrke dere med, før dere drar videre – 
 siden dere nå har lagt veien om deres tjener.» De 
 svarte: «Ja, gjør som du sier!» 6 Da skyndte 
 Abraham seg inn i teltet til Sara og sa: «Skynd deg, 
 ta tre mål hvetemel; kna det og bak kaker!» 7 Selv 
 sprang han bort til buskapen og hentet en fin og 
 god kalv; den gav han til tjenestegutten, som 
 skyndte seg å lage den til. 8 Så tok han rømme og 
 melk og den kalven som gutten hadde stelt til, og 
 satte det fram for mennene. Og han stod hos dem 
 under treet mens de spiste. (1 Mos 18,1-8) 


Her slutter første lesning. 


Den andre lesningen er fra Det nye testamentet. 


Slik står det skrevet i Apostlenes gjerninger:  


Israelitter, hør disse ord! Jesus fra Nasaret 
 var en mann Gud utpekte for dere gjennom 
 de mektige gjerninger, under og tegn som 
 Gud lot ham gjøre blant dere, og som dere selv 
 kjenner til. 23 Han ble utlevert til dere slik Gud på 
 forhånd hadde bestemt og visste om, og ved hjelp 
 av menn som ikke kjenner Guds lov, naglet dere 


ham til korset og drepte ham. 24 Men Gud reiste 
 ham opp og løste ham fra dødens veer. Det var jo 
 ikke mulig for døden å holde ham fast. 32 Gud 
 oppreiste denne Jesus, og vi er alle vitner om det. 


33 Han ble opphøyd til Guds høyre hånd og 
 mottok av Faderen Den Hellige Ånd som var lovt 
 oss, og utøste den. Dette er det dere ser og hører. 


(Apg 2,22-24 og 32-33) 


Her slutter andre lesning. 


Slik står det skrevet i evangeliet etter Matteus: 


e elleve disiplene dro til Galilea, til fjellet 
 der Jesus hadde sagt han ville møte dem. 


17 Og da de fikk se ham, falt de ned og 
 tilba ham; men noen tvilte. 18 Da trådte Jesus fram 
 og talte til dem: "Jeg har fått all makt i himmelen 
 og på jorden. 19 Gå derfor og gjør alle folkeslag til 
 disipler! Døp dem til Faderens og Sønnens og Den 
 hellige ånds navn 20 og lær dem å holde alt det jeg 
 har befalt dere. Og se, jeg er med dere alle dager 
 inntil verdens ende." (Matt 28,16-20) 


Her slutter lesningen av evangeliet. 


Treenighetssøndag - 2. rekke 


Den første lesningen er fra Det gamle testamentet. 


Slik står det skrevet hos profeten Jesaja:  


å sier Herren Gud, som skapte himmelen og 
 spente den ut og bredte ut jorden med alt 
 som gror der, han som gir livspust til 
 menneskene på jorden, og ånd til dem som ferdes 
 på den: 6 Jeg, Herren, har kalt deg i rettferd og 
 grepet din hånd. Jeg har formet deg og gjort deg til 
 en pakt for folkene, til et lys for folkeslagene. 7 Du 
 skal åpne blindes øyne og føre fanger ut av 


fengslet, dem som sitter i mørke, ut fra fangehullet. 


8 Jeg er Herren, det er mitt navn. Jeg gir ikke min 
 ære til andre og ikke min pris til gudebilder. 9 Det 
 som ble forutsagt, er kommet, nå kunngjør jeg nye 
 ting. Før de ennå spirer fram, lar jeg dere få høre 
 om dem. 10 Syng en ny sang for Herren, lovsyng 
 ham fra jordens ender, dere som ferdes på havet, 
 og alt som fyller det, fjerne kyster og dere som bor 
 der! (Jes 42,5-10) 


Her slutter første lesning. 


Den andre lesningen er fra Det nye testamentet. 


Slik står det skrevet i Apostlenes gjerninger:  


a forsamlingen løste seg opp, var det 
 mange som fulgte Paulus og følget hans, 
 både jøder og gudfryktige proselytter. 


Paulus og Barnabas talte med dem og la dem på 
 hjertet at de måtte holde fast ved Guds nåde. 44 
 Neste sabbat strømmet nesten hele byen til for å 
 høre Herrens ord. 45 Da jødene så folkemengden, 
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ble de brennende harme, og med hånlige ord motsa 
 de det Paulus forkynte. 46 Paulus og Barnabas sa 
 da rett ut: "Det var nødvendig å forkynne Guds ord 
 til dere først. Men siden dere avviser det og selv 
 ikke finner dere verdige til det evige livet, så går vi 
 nå til hedningene. 47 For dette er Herrens befaling 
 til oss: Jeg har satt deg til et lys for folkeslag, for at 
 du skal bringe frelse helt til jordens ende." 48 Da 
 hedningene hørte dette, gledet de seg og lovpriste 
 Herrens ord, og alle som var bestemt til evig liv, 
 kom til tro. 49 Herrens ord ble spredt over hele 
 området. (Apg 13,43-49) 


Her slutter andre lesning. 


Slik står det skrevet i evangeliet etter Matteus: 


esus tok til orde og sa: "Jeg priser deg, Far, 
 himmelens og jordens Herre, fordi du har 
 skjult dette for vise og forstandige, men 
 åpenbart det for umyndige små. 26 Ja, Far, for 
 dette var din gode vilje. 27 Alt har min Far overgitt 
 til meg. Ingen kjenner Sønnen, unntatt Far; og 
 ingen kjenner Far, unntatt Sønnen og den som 
 Sønnen vil åpenbare det for. (Matt 11,25-27) 


Her slutter lesningen av evangeliet. 


Treenighetssøndag - 3. rekke 


Den første lesningen er fra Det gamle testamentet. 


Slik står det skrevet hos profeten Jesaja:  


å sier Herren Gud, som skapte himmelen og 
 spente den ut og bredte ut jorden med alt 
 som gror der, han som gir livspust til 
 menneskene på jorden, og ånd til dem som ferdes 
 på den: 6 Jeg, Herren, har kalt deg i rettferd og 
 grepet din hånd. Jeg har formet deg og gjort deg til 
 en pakt for folkene, til et lys for folkeslagene. 7 Du 
 skal åpne blindes øyne og føre fanger ut av 


fengslet, dem som sitter i mørke, ut fra fangehullet. 


8 Jeg er Herren, det er mitt navn. Jeg gir ikke min 
 ære til andre og ikke min pris til gudebilder. 9 Det 
 som ble forutsagt, er kommet, nå kunngjør jeg nye 
 ting. Før de ennå spirer fram, lar jeg dere få høre 
 om dem. 10 Syng en ny sang for Herren, lovsyng 
 ham fra jordens ender, dere som ferdes på havet, 
 og alt som fyller det, fjerne kyster og dere som bor 
 der! (Jes 42,5-10) 


Her slutter første lesning. 


Den andre lesningen er fra Det nye testamentet. 


Slik står det skrevet i Paulus' brev til romerne:  


, dyp av rikdom og visdom og kunnskap hos 
 Gud! Hvor uransakelige hans dommer er, 
 hvor ufattelige hans veier! 34 Hvem kjente 
 Herrens tanke, og hvem var hans rådgiver? 35 
 Hvem ga ham noe først, så han skulle få noe igjen? 


36 For fra ham og ved ham og til ham er alle ting. 


Ham være ære i all evighet! Amen. (Rom 
 11,33-36) 


Her slutter andre lesning. 


Slik står det skrevet i evangeliet etter Lukas: 


esus jublet i Den hellige ånd og sa: "Jeg priser 
 deg, Far, himmelens og jordens Herre, fordi du 
 har skjult dette for vise og forstandige, men 
 åpenbart det for umyndige små. Ja, Far, for dette 
 var din gode vilje. 22 Alt har min Far overgitt til 
 meg. Ingen vet hvem Sønnen er, unntatt Far, og 
 ingen vet hvem Far er, unntatt Sønnen og den som 
 Sønnen vil åpenbare det for." 23 Så snudde han seg 
 og sa til disiplene: "Salige er de øynene som ser 
 det dere ser! 24 For jeg sier dere: Mange profeter 
 og konger ville gjerne se det som dere ser, men 
 fikk ikke se det, og høre det som dere hører, men 
 fikk ikke høre det." (Luk 10,21-24) 


Her slutter lesningen av evangeliet. 
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